~.1
CÂMARA MUNICIPAL

L . ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 146/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da drenagem na Av. Tancredo
Neves, no ponto entre o Entrerriense Futebol Clube e o Tatersal Paulo Miranda.

Tal ação justifica-se devido ao grande volume de água que desce nesse trecho da
avenida, desembocando diretamente em um muro de divisa, fato que já levou parte
da estrutura e ameaça derrubar o restante, conforme demonstram as imagens
anexas.

Desta maneira, além do risco estrutural, essa situação tem causado o
acúmulo de sujeira no terreno em questão, gerando grande transtorno para o
proprietário e para a comunidade local.

Posto isso, vem este vereador solicitar que referida manutenção seja
realizada o mais breve possível, de maneira a rever a drenagem da deste ponto da
via, evitando maiores danos e garantindo a segurança e o bem-estar dos moradores
e proprietários.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2025.

_---(,-------_,,,6..:,--------
c— ,-Ani -intas de Moura Ferreira

Vereador

12- Oz 25
Recebido em

Acyr
Assinatura

Protocolo N°

Site. www.entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site: www.entrenosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara @i entreriosdeminas.mg.leg.br

~'• CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 37511220

Site: www entreriosdeminas.mg leg.br i E-mail:camara(cDentrenosdeminas.mg leg br